

Referat af:

Skolebestyrelsesmøde nr. 8:



Onsdag d. 26. april 2017 kl 19:00 - 21:00

På Skolegade Skole – lærerværelset

Afbud: Michael, Carsten, Amalie, David

Dagsorden	Referat
0. Godkendelse - Referat fra sidste møde - Dagsorden	Referat godkendt uden bemærkninger. Dagsorden godkendt uden bemærkninger
1. Orientering - Medarbejdere - Elevråd - Integrationsrådet - Formanden / Bestyrelse - Ledelsen	Medarbejdere: udskolingslærerne på SØ ønsker en drøftelse og stillingtagen til antallet af karaktergivninger i 8. og 9. klasse. Oplæg følger på næste SB-møde. De tre skoler er pt. i gang med planlægning af kommende skoleår. Elevråd: Tanker om et fælles udskolingselevråd. Elevrådet på SK er meldt ind i elevorganisationen DSE (Danske Skole-Elever); Anton er valgt i DSE's Hovedstyrelse Formand: Orientering om mulighed for at ændre på timetal jfr. Skrivelse fra UVM. Der er enighed om at timingen ikke levner mulighed for at lave et kvalificeret forarbejde og ansøgninger, hvorfor vi vælger ikke at benytte os af muligheden for at ansøge om reduktion i elevernes timetal. Integrationsrådet: Intet til referat.

	<p>Ledelse:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Jfr. bilag vedr anvendelse af overskud B16 er der lavet korrektion af anvendelsen jf sidste SB-møde. - Bygningsafdelingen har fokus på skolegården på SØ, ligesom det forventes at en løsning mht. toiletterne på SØ er på vej. - Asylklasserne på SØ nedlægges, der er ikke flere elever efter sommerferien. - I forhold til Min Uddannelse er næste skoleår også et øveår. - HovedMEDog FagMED er optaget af afbureaukratisering, - hvorfor der pt. er et afdækningsarbejde i gang, - medarbejdere bedes tilkendegive forslag/ønsker til afbureaukratisering. - Inden sommerferien skal der vælges medarbejderrepræsentanter til SB (de vælges for netop et år ad gangen). - Specialområdets resurser fordeles anderledes i kommende skoleår, en del af pengene sendes direkte ud i distrikterne, distriktets ledelse har derfor lavet en beslutning om brug af disse resurser. Der skal laves en form for redegørelse i forhold til anvendelse af resurserne. - Der er vigende elevtal i modtageklasserne, der komme færre familier og dermed børn til kommunen. Personalet i modtageklasser/afklaringsforløb og DSA-centre vil blive fordelt i forhold til hvor børnene/opgaverne er.
2. Overbygningen (O+D)	<p>Løbende orientering.</p> <p>Fra ledernetværk: arbejdet fortsætter, intet til referat.</p> <p>Politisk proces:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Frist for høringssvar: 21/4/17 - Behandling i BSU: 2/5 (6/6)
Henvendelse til BSU vedr klassesdannelse i bhkl på SK	<p>Opfølgning på korrespondance:</p> <p>Formanden for BSU har orienteret SB-formand om at beslutningen ikke ændres, men det politiske udvalg er opmærksomme på problemet og man vil evaluere og justere den nye styrelsesvedtægt fremadrettet</p> <p>Problemstillingen sendes tillige ind i integrationsrådet</p>

<p>3. Ressourcetildeling 2017-18 (O)</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Elevtal, klassetal, model: konsekvens. - Overtal/undertal – hvor og efterfølgende proces i distriktet - Enkelte medarbejdere er blevet omplaceret indenfor distriktet, - der er én overtallig børnehaveklasseleder , - der bliver en ledig (tidsbegrænset) stilling på SØ. Berørte ansatte er informeret. Processen har fulgt de kommunale aftaler og de af MED aftalte retningslinjer.
<p>4. Tillægsbevilling fra B16 vedr uv.midler. Udmøntning (D, B)</p>	<p>Midlerne er prioriteret og fordelt i forhold til elevtal og med skyldig hensyn til øvrige behov på skolerne. Bestyrelsen godkendte anvendelsen af midlerne.</p> <p>Bilag</p>
<p>5. Regler for om elever i O-byg må gå ned i byen. (Peter Stecher) (O + D)</p>	<p>Hvad er praksis og hvad tænker SB?</p> <p>Elever i udskolingen må forlade skolerne i pauserne, på SØ i 12-pausen, på SK i 10 og 12-pausen. Forældre skriver under på at der er ok for deres barn et forlade skolen i pauserne. Opgaven løses/administreres lokalt. Fælles ordning for SK og SØ tages op i SB på næste møde. (Problemet er måske ikke så meget at eleverne forlader skolerne, men nærmere hvad de køber).</p>
<p>6. Lejrskole – princip (genoptagelse af punkt fra sidste møde) (D → B)</p>	<p>v/Chalotte, Stig, Lillian, Teddy.</p> <p>Princip godkendt - med den bemærkning, at afsnit om sponsorering tages ud.</p> <p>Drøftelser om sponsoreringer. Medsendt dette referat er kommunens officielle politik på området. Den lokale ledelse vurderer eventuelle sponsorater.</p> <p>Bilag</p>
<p>7. Årsberetning og stormøde med forældrene (årsplan) (D + B)</p>	<p>Planlægning</p> <p>Bestyrelsens årsberetning</p> <ul style="list-style-type: none"> • Form, indhold • Formandskabet drøfter formen; der er stillet forslag om at beretningen laves som et videoklip til hjemmesiderne. Formandskabet udsender udspil til kommentering.
<p>8. evt.</p>	<p>DLF, den lokale kreds, arrangerer et politisk møde den 5. september i forbindelse med kommunalvalget i efteråret.</p> <p>Der afholdes stormøde den 8. maj på Hedelund med oplæg fra børnelæge Karen Thilma. Temaet er de længere skoledage. Se dagspressen.</p>

Oversigt over udvalg:	<p>Formandsskabet Peter, Tina, Pernille</p> <p>Ansættelsesudvalg Lokale rep for de 3 skoler</p> <p>Udvalg kunne mødes ½ time før SB-møder – gælder også Elevrådsrep. Vedtaget d 14/9/16</p>
<p>Møder:</p> <p>(Besluttet 14/9/16)</p>	<p>1) 26/10 – SK</p> <p>2) 07/12 – Hedelund kl 18, spisning kl. 1930.</p> <p>3) 18/01 – ØB</p> <p>4) 15/03 – SØ</p> <p>5) 26/04 – SK</p> <p>6) 07/06 – ØB</p>

AD 1) Forskudt valg til Skolebestyrelsen i Distrikt Syd:

Fra: Lars Brøndum Leed

Sendt: 29. november 2016 14:31

Til: Carl-Otto Borup

Cc: Carsten Otte

Emne: Svar på ansøgning om forskudte valg i skolebestyrelsen i Skoledistrikt Brønderslev Syd

Kære Carl-Otto.

Tak for ansøgningen om at afholde forskudte skolebestyrelsesvalg i Brønderslev Syd Skoledistrikt. Jf. styrelsesvedtægten §6 kan der afholdes forskudte valg til skolebestyrelsen 2 år efter de ordinære valg. Dette sker efter ansøgning til skolechefen og skal være afsluttet senest 31. maj det år, valget afholdes.

Det meddeles hermed, at I kan afholde forskudte skolebestyrelsesvalg i distriktet, således at der er ordinært valg i 2018, forskudt valg i 2020, ordinært valg i 2022 osv.

På vegne af skolechefen

Lars Brøndum Leed

Pædagogisk Administrativ Konsulent

Fra: Carl-Otto Borup

Sendt: 8. november 2016 08:55

Til: Lars Brøndum Leed

Cc: Carsten Otte; Carl-Otto Borup

Emne: SB i D-Syd: Ansøgning om forskudt SB-valg.

Hej Carsten,

Jeg skal på skolebestyrelsens vegne og med baggrund i skolebestyrelsesmødet d. 26/10 2016, hvor forretningsordenen blev godkendt, ansøge om at der kan afholdes forskudt valg i Skoledistrikt Syd, således at der er ordinært valg i 2018, forskudt valg i 2020, ordinært valg i 2022... og så fremdeles.

Med venlig hilsen

Carl-Otto Borup

Skoledistriktsleder

Distrikt Syd, Brønderslev

Underskrift:

Peter Stecher, Formand

Pernille Bak Dahl, Næstformand

Carsten Møhlenberg, forælder

Michael Hyldgaard, forælder

Chalotte Søgaard, forælder

Lillian Kranker, forælder

Stig Stavnskær Pedersen, forælder

Anton Kokholm, elev

Tina Vedel Østerby, forælder

Rasmus Hovalt, elev

Pia Uth, forælder

David Stavnskær Pedersen, elev

Jørn Højbak Rasmussen, forælder

Palle Bendsen Mortensen, medarbejderrep.

Teddy Bøgsted Sørensen, medarbejderrep. Jan Philip Philipsen, medarbejderrep.